



Honduras, C.A.

GUAIMACA, FRANCISCO MORAZÁN  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/7/2017

Hora : 03:00 p.m.

USUARIO:

JAIME.ESPINOZA

| Cuenta Contable |                                                                  | Subtotal     | Total         |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
| 5000            | INGRESOS                                                         |              |               |
| 5100            | Ingresos Tributarios                                             |              |               |
| 5120            | Impuestos Gobiernos Locales                                      |              | 1,263,163.47  |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 1,207,832.57 |               |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 55,330.90    |               |
|                 | TOTAL Ingresos Tributarios                                       |              | 1,263,163.47  |
| 5200            | Ingresos no Tributarios                                          |              |               |
| 5230            | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales                     |              | 101,665.79    |
| 5231            | Tasas                                                            | 9,474.00     |               |
| 5232            | Derechos                                                         | 74,387.33    |               |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 14,752.78    |               |
| 5235            | Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales               | 3,051.68     |               |
|                 | TOTAL Ingresos no Tributarios                                    |              | 101,665.79    |
| 5300            | Ingresos de Operación                                            |              |               |
| 5320            | Venta de Servicios                                               |              | 27,511.76     |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 27,511.76    |               |
|                 | TOTAL Ingresos de Operación                                      |              | 27,511.76     |
| 5400            | Ingresos de No Operación                                         |              |               |
| 5410            | Intereses                                                        |              | 18,421.14     |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 18,421.14    |               |
| 5420            | Alquileres                                                       |              | 17,580.00     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 17,580.00    |               |
|                 | TOTAL Ingresos de No Operación                                   |              | 36,001.14     |
|                 | TOTAL INGRESOS                                                   |              | 1,428,342.16  |
| 6000            | GASTOS                                                           |              |               |
| 6100            | Gastos de Consumo                                                |              |               |
| 6110            | Servicios Personales                                             |              | 569,555.05    |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 569,555.05   |               |
| 6120            | Servicios no Personales                                          |              | 843,486.01    |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 2,265.01     |               |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                            | 25,000.00    |               |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 804,806.00   |               |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 2,600.00     |               |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 4,915.00     |               |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 3,900.00     |               |
| 6130            | Materiales y Suministros                                         |              | 42,516.73     |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 42,516.73    |               |
|                 | TOTAL Gastos de Consumo                                          |              | 1,455,557.79  |
| 6400            | Donaciones, Transferencias y Subsidios                           |              |               |
| 6430            | Transferencias Corrientes                                        |              | 20,347.00     |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 20,347.00    |               |
| 6440            | Transferencias de Capital                                        |              | 979,255.08    |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 580,654.02   |               |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 398,601.06   |               |
|                 | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios                     |              | 999,602.08    |
|                 | TOTAL GASTOS                                                     |              | 2,455,159.87  |
|                 | RESULTADO DEL EJERCICIO                                          |              | -1,026,817.71 |

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2017

Fecha Final: 30/06/2017

0s+js[8Jmf9ohrDgmD3Luj7yhoNK/19oStOCUGeCZJmnzhleXQedGyZIND2W2kQ8e2T8MadX+1zcQ0YAS+P1q6DuWOyP7/wbln0PQjoBm9QEN6An861QxOjr3debIVkFR  
cqCWxmePsR4cmTjrOnKcvbENYsyUh3Yru7BP8m3zaobvJFh++tKnMDVz/J6R/R8yuhvJ7qQ613a19ak4IWgWycBcmryk/CGGfUVEbwDGkMt0ZxpgS72+IP78l

Nota:  
El Estado de Rendimiento del Ejercicio reflejó saldos en negativo ya que en el sistema SAMI no se ha registrado la Partida Inicial.



10/07/2017 03:00:59 p.m.